
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
scpóslto legal : MU-395/1982 LUNES, 17 DE MARZO DE 198 6

SUMARI O

I. Comunidad Autónom a

1 . Disposiciones generalos

CONSEJERIA DE CULTURA Y EDUCACIO N

ORDEN de 26 de febrero de 1986, de la Consejería de
Cultura y Educación, por la que se establecen normas
para la constitución de las Federaciones Depo rt ivas de
la Región de Murcia y sus órganos .

Z . Autoridedca y personal

CONSEJERIA DE HACIENDA
Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO número 25/1986, de 28 de febrero, por el que
se designa al Consejero de Cultura y Educación, don
Esteban Egea Fernández, sustituto del de Hacienda y
Administración Pública, don José Méndez Espino, en los
casos de ausencia o enfermedad .

3, Otras disposicione s

CONSEJERIA DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISM O

RESOLUCION de la Dirección General de Minas del Mi-
nisterio de Industria y Energía, de fecha 4 de septiem-
bre de 1985, por la que se publica la inscripción de pro-
puesta de reserva provisional a favor del Estado, para
investigaciones de cobre, plomo, zinc, plata, cobalto,
niquel, molibdeno, hierro, manganeso y fosfato, en un
área denominada «Las Estancias», comprendida en las
provincias de Granada, Almería y Murcia .

!059

1063

Número 63

RESOLUCION del Consejero de Industria, Comercio y
Turismo, de 25 de febrero de 1986, por la que se aprue-
ban nuevas tarifas para el Centro Médico-Quirúrgico
Clínica San José, S. A., de Alcantarilla .

RESOLUCION de 25 de febrero de 1986, del Consejero
de Industria, Comercio y Turismo, por la que se aprue-
ban nuevas tarifas para el suministro de agua potable

1063 en Abanilla .

III. Administración de Justicia

JUZGADOS :

Primera Instancia número Uno de Murcia . Juicio ejecu-
tivo número 635/84 .

Primera Instancia número Uno de Murcia . Autos de me-
nor cuantía número 123/86 .

Distrito número Dos de Cartagena . Juicio de faltas nú-
mero 1 .082/85 .

Primera Instancia número Uno de Murcia . Juicio ejecu-
tivo número 871/84-A.

Sala de lo Contencloso-Administrativo de Murcia . Re-
curso número 88/86 .

Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re-
curso número 90/86 .

Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re-

1065

curso número 92/86 .
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re -
curso número 94/86 .

1065 Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re -

1066

curso
Sala

número 96/86.
de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re -

1066

curso
Sala
curso

número 98/86 .

de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re-
número 82/86 .

1036
Sal a
curso

de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re-
número 84/86 .

Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia . Re-
1067 curso número 86/86 .

1064

1064

1067

1067

106 7

106 8

f06 8

1068

1068



Página 1058 Lunes, 17 de marzo de 198e

IV. Administración Loca l
AYUNTAMIENTOS :

AGUILAS . Bases para la contratación de un Monitor d e
Corte y Confección . 1069

FUENTE ALAMO . Expuesto el Presupuesto Municipal pa -
ra 1986 . 106 9

RICOTE . Solicitud de apertura de discoteca . 1069

:vumero os

SAN PEDRO DEL PINATAR . Aprobada la lista de~ admiti-
dos y excluidos, así como composición del Tribunal de
la oposición de una plaza de Oficial Técnico de Adrai-
nistración General .

LOS ALCAZARES . Expuesto el Presupuesto Ordinario
para el ejercicio de 1986 .

V . Otras Disposiciones y Anuncios

Magistratura de Trabajo número Tres de Murcia . Autos
número 320-331/81 .

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Proce-
cedimiento número 3 .909/83 .

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Proce-
cedimiento número 197/85 .

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Proce-
cedimiento número 2 .793/84 .

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Proce-
cedimiento número 2 .708/84 .

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Proce-
cedimiento número 2 .586/84 .

Magistratura de Trabajo número Dos de Murcia . Proce-
cedimiento número 2.991/84 .

TARIFAS

107 1

107 1

107 1

1072

1072

1072

1072

1069

1070

Suscripciones Ptas . 6% IVA Total Números sueltos Ptas. 6% IVA Total

Anual 13.750 825 14.575 Ordinarios 66 4 70

Aytos . y Juzgados 3.300 198 3 .498 Atrasados año 82 5 87

Semestral 8 .250 495 8 .745 Años anteriores 110 7 117

Edita e Imprime: Imprenta Regional Consejería de Hacienda y Admón . Pública

Gerencia y Administración : Calle Pinatar, 6(Poligono Cánovas) ; r Depósito Legal: MU-3951 1982

Teléfonos: 26 22 00 - 26 22 88 30010 - MURCIA



uu.aoa, i . uc u.arzv un aauv riagluu Ivau

I . Comunidad Autónom a
1 . Disposiciones generales

Consejería de Cultura y Educación

298 ORDEN de 26 de febrero de 1986, de la
Consejería de Cultura y Educación por la
que se establecen normas para la consti-
tución de las Federaciones Deportivas de
la Región de Murcia y de sus órganos .

Visto el Decreto Regional número 54/198b, de
6 de septiembre, por el que se regula la actividad
de las Federaciones Deportivas, se hace necesario
proceder al establecimiento de unas normas míni-
mas para la constitución de las Federaciones De-
portivas de la Región de Murcia y de sus Organos,
dando así un paso más cara a la consolidación de-
finitiva de la estructura territorializada de las Fe-
deraciones Deportivas, en el Territorio de la Comu-
nidad Autónoma de la Región de Murcia .

En su virtud, y de acuerdo con su disposición
final primera,

DISPONGO :

CAPITULO I. Constitución .

Artículo 1

1 . Las Federaciones Deportivas de la Región
de Murcia ya existentes, como delegaciones de las
Federaciones Españolas en el ámbito territorial de
la Región de Murcia, elaborarán sus Estatutos y
Reglamentos adaptándolos a las disposiciones de
esta Orden .

2 . En el plazo máximo de 45 días naturales
desde la publicación de esta Orden las Federacio-
nes presentarán sus estatutos a la Dirección Regio-
nal de Juventud y Deportes, que en el plazo máxi-
mo de 45 días naturales los ratificará o efectuará.,
en su caso, las observaciones oportunas indicando
las deficiencias que sea preciso subsanar .

3 . Ratificados los Estatutos, la Federación será
inscrita en el Registro correspondiente de la Direc-
ción Regional de Juventud y Deportes .

Artículo 2

Cuando las estructuras federativas existentes
en la Región de Murcia no tengan jurisdicción so-
bre la totalidad del territorio de la Comunidad
Autónoma, se constituirá una Comisión Gestora
formada' paritariamente por miembros de todas
ellas, a fin de redactar los Estatutos de la Federa-
ción Deportiva de la Región de Murcia que las in-
tegre, conforme a lo dispuesto en esta Orden, dán-
dosele trámite a su constitución en los términos
del artículo anterior .

Artículo 3

Las estructuras federativas existentes como de
legaciones territoriales de una Federación Españo-
la, cuyo ámbito de actuación excedá de la Comu-

nidad Autónoma constituirán una Comisión Gesto-
ra formada exclusivamente por afiliados en la Re-
gión de Murcia a fin de que por ésta se proceda a la
redacción de los Estatutos de la Federación Depor-
tiva de la. Región de Murcia correspondiente, si-
guiendo el procedimiento previsto en los artículos
anteriores para la constitución de la misma .

Artículo 4

1 . Para constituir una nueva Federación De-
portiva de la Región de Murcia, deberá presentarse
una solicitud a la Dirección Regional de Juventud
y Deportes, en la que se hará constar :

1° La práctica habitual de una modalidad de-
portiva no integrada en una Federación Deporti-
va de la Región de Murcia ya existente.

2° La voluntad de las personas y asociaciones
deportivas dedicadas a la práctica de dicha moda-
lidad deportiva en la Región de Murcia, que que-
dará reflejada en la correspondiente acta .

2 . Admitida dicha solicitud, que deberá pre-
sentarse en el plazo de un mes desde la reunión
fundacional debidamente suscrita, la Dirección Re-
gional de Juventud y Deportes señalará un plazo
para la presentación de los Estatutos y Reglamen-
tos, que serán ratificados, si procede, por la Direc-
ción Regional de Juventud y Deportes . Si observa
deficiencias se señalará un plazo para su subsana-
ción .

3 . Ratificados los Estatutos, la Federación se-
rá inscrita con carácter provisional en el Registro
correspondiente .

4. La inscripción provisional se elevará a de-
finitiva transcurridos cuatro años desde la misma,
si se han cumplido los objetivos para los que la
Federación fue creada . En caso contrario se can-
celará la inscripción, mediante Resolución motiva-
da de la Dirección Regional de Juventud y Depor-
tes .

5 . Las modificaciones de los Estatutos de las
Federaciones Deportivas de la Región de Múrcia
serán sometidas para su ratificación a la Dirección
Regional de Juventud y Deportes .

6. La Resolución de la Dirección Regional de
Juventud y Deportes en la materia que se refiere
el presente artículo, podrán ser recurridas en al-
zada ante el Consejero de Cultura y Educación, y
las que se adopten por éste decidiendo sobre los
recursos de alzada en dicha materia podrán ser
impugnadas ante la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa .

CAPITULO II. Estatutos .

Artículo 5

Los Estatutos de las Federaciones Deportivas
de la Región de Murcia, deberán regular obligato-



raguia ivov i .uucn, i a uc iaaaiav uc iaou i~uii~cav o0

riamente, sin perjuicio de los temas y materias que
cada Federación crea oportuno, los siguientes as-
pectos :

a) Denominación de la Federación .

b) Domicilio y otros locales sociales .

e) Modalidad deportiva cuyo desarrollo espe-
cífico atienda .

d) Estructura territorial .

e) Composición y competencias de los Orga-
nos de representación, gobierno y administración .

f) Funcionamiento de los Organos de gobiern o
y representación de la Federación que deberá ajus-
tarse, en todo momento, a principios democráticos .

g) Moción de censura del Presidente por la
Asamblea General .

h) Causas de inelegibilidad o incompatibilidad
para los directivos .

i) Sistemas de elección de los Organos repre-
sentativos y de Gobierno .

j) Régimen económico-financiero de la Fede-
ración, que deberá precisar el carácter, proceden-
cia, administración y destino de todos los recursos .

k) Procedimiento para la reforma de los Es-
tatutos.

1) Régimen documental de la Federación, que
comprenderá, como mínimo, el libro-registro de
Asociaciones y Clubs, libro de actas y los libros de
contabilidad .

m) Causas de extinción o disolución de la Fe-
deración .

CAPITULO III . Organos de Gobierno y represen-
tación.

Artículo 6

Son Organos de Gobierno y Representación de
cada Federación además de los que pudieran pre-
ver sus Estatutos y Reglamentos internos, la Asam-
blea General, la Junta Directiva y el Presidente .

Artículo 7

1. La Asamblea General es el Organo superior
de las Federaciones Deportivas de la Región de
Murcia, en el que han de estar representadas las
Asociaciones Deportivas, los deportistas, los téc-
nicos y los jueces'árbitros.

2. Sus miembros serán elegidos cada cuatro
año, coincidiendo con los a8os olímpicos, por su-
fragio libre y secreto, entre y por los componentes
de cada estamento de la modalidad deportiva co-
rrespondiente.

3. La Asamblea General contará con un núme-
ro máximo de 70 miembros distribuidos entre los
cuatro estamentos antes mencionados, de acuerdo
a las siguientes proporciones :

Asociaciones deportivas : 52 por 100 .

Deportistas: 35 por 100 .

Técnicos y jueces árbitros: 13 por 100 .

El reparto de este porcentaje entre técnicos y
jueces-árbitros se efectuará de modo tal que no
exista entre ambos una diferencia superior a seis
puntos .

Cuando debido a las peculiaridades de una Fe-
deración Deportiva de la Región de Murcia no exis-
tan en ella los estamentos de técnicos y jueces-ár-
bitros, la totalidad de la representación se le atri-
buirá al resto de los estamentos federativos, res-
petando los porcentajes antes indicados. Si sólo
faltare uno de los dos estamentos señalados, se
efectuará una acumulación máximo de un 7 por
100 de modo que el estamento existente quede siem-
pre representado por un mínimo del 6 por 100 .

4. A los efectos de elección de los representan-
tes del estamento de Asociaciones Deportivas se es-
tablecen las siguientes circunscripciones electora-
les :

1) Murcia.

2) iCartagena .

3) Aguilas, Lorca y Puerto Lumbreras .

4), Albudeite, Bullas, Calasparra, Caravaca,
Cehegín, Moratalla, Mula y Pliego .

5) San Pedro del Pinatar, San Javier, Torre Pa-
checo, La Unión, Fuente Alamo y Los Alcázares .

6) Yecla, Jumilla, Cieza, Abarán, Ricote, Ojós,
Blanca, Villanueva y Ulea.

7) Molina, Lorquí, Ceutí, Campos del Río, Al-
guazas, Las Torres de Cotillas, Fortuna, Abanilla,
Santomera, Beniel y Archena .

8) Alcantari lla, Librilla, Alhama, Totana, Ale-
do y Mazarrón .

Los representantes de las Asociaciones Depor-
tivas en la Asamblea General serán elegidos por y
entre los representantes de las correspondientes a
cada circunscripción electoral que integran el Cen-
so de Asociaciones Deportivas inscritas en el Re-
gistro Público antes del día en que se convoquen las
elecciones, siempre que hayan tenido alguna acti-
vidad deportiva en el último año . A tal efecto, cada
una de las Asociaciones Deportivas designará un
representante .

Cada circunscripción electoral contará, corno
mínimo, con dos representantes de las Asociacio-
nes Deportivas de la misma en la Asamblea Gene-
ral . El resto de los representantes de Asociaciones
Deportivas elegibles para la Asamblea General se
distribuirá entre las distintas circunscripciones
electorales proporcionalmente a la relación entre
el número de Asociaciones Deportivas con domi-
cilio en cada una de ellas y el número total de las
mismas.

Caso de no existir en alguna circunscripción
electoral, estas plazas no se cubrirán ni distribui-
rán a otras circunscripciones electorales quedan-
do vacantes hasta que se constituyan Asociaciones
Deportivas, en cuyo caso, y por el mismo procedi-
miento, se elegirán los representantes que se in-
corporarán a la Asamblea General como oyentes,
hasta tanto se proceda a iniciar un nuevo mandato
de la Asamblea General .

6. Se establece una circunscripción electoral
única que abarca toda la Región de Murcia a los
efectos de elección de los representantes de los de-
portistas en la Asamblea General, los cuales serán
elegidos, por y entre los que tengan licencia en
vigor para el presente año y la hayan tenido tam-
bién el año anterior .



Numero 63 Lunes, 17 de marzo de 1986 Página 106 1

7. Los miembros de la Junta Directiva tendrán 4 . El Presidente, en caso de empate, decidirá
acceso a la Asamblea General con derecho a voz . con voto de calidad .

Artículo 8 Artículo 11
Corresponde a la Asamblea General

: 1. La convocatoria de las sesiones de la Junta
a) La aprobación de la programación deporti- Directiva se efectuará por su Presidente con, al me-

va y del presupuesto anual de la Federación . nor, 48 horas de antelación y acompañada del Or-
b) El control de la gestión deportiva y econó_ den del Día .

mica de la Federación, mediante la aprobación 2 . Quedará, no obstante, válidamente consti-
anual de la Memoria de actividades y la liquida- tuida la Junta aunque no se hubiesen cumplido re-
ción del presupuesto. quisitos de convocatoria si concurren todos sus

e) La aprobación y modificación de los Esta- miembros y si lo acuerdan por unanimidad .
tutos .

cl) La elección del Presidente de la Federación Artfculo 1 2
y, en su caso, la moción de censura del mismo, 1 . De todas las sesiones de los Organos Cole-
conforme al procedimiento que se establezca en giados de las Federaciones Re-los Estatutos. Deportivas de la Re-

gión de Murcia, se levantará acta por los Secreta-
e) La disolución de la Federación . rios correspondientes, con indicación de los asis-

tentes, los temas tratados, el resultado de las vota-
Artículo 9 ciones y, en su caso, los votos particulares con-

1. La Asamblea General se reunirá una vez al trarios al acuerdo adoptado, así como de cualquier
año en sesión ordinaria para los fines de su compe- otra circunstancia que se considere de interés .
tencia y como mínimo para la aprobación de la 2 . Los votos contrarios al acuerdo adoptado o
Memoria anual de actividades y del nuevo presu- las abstenciones motivadas eximirán de las respon-
puesto y liquidación del anterior . Las demás reunio- sabilidades que pudieran derivarse, en su caso, de
nes tendrán carácter extraordinario y podrán ser los acuerdos de los Organos Colegiados

.convocadas a iniciativa del Presidente, la Junta Di-
rectiva o un número de miembros de la Asamblea Artículo 13
no inferior al 20 por 100 .

2. La convocatoria de las Asambleas se hará 1 . Podrán ser nombrados miembros de la Jun-
pública con 30 días naturales de antelación en el ta Directiva todas aquellas personas que cumplan
«Boletín Oficial de la Región de Murcia», un perió- las condiciones que se señalan en sus respectivos
dico regional, y en el tablón de anuncios de la Fe- F-9tatutos de Federación .
deración sin perjuicio de la notificación individual 2 . Entre estas condiciones estarán de forma
a cada uno de sus miembros . En caso de urgencia obligatoria las siguientes :
apreciada por la Junta Directiva, podrá convocarse
Asamblea General Extraordinaria con diez días na- a) Tener la condición política de ciudadano
turales de antelación, notificándolo individualmen- de la Región de Murcia, según lo dispuesto en el
te a cada uno de sus miembros . Estatuto de Autonomía en su artículo sexto .

3 . La validez de la constitución de la asamblea b) Ser mayor de edad .
General requerirá la concurrencia, en primera con-
vocatoria, de la mayoría de sus miembros y, en se- c) Estar en pleno uso de los Derechos Civiles .
gunda, de una cuarta parte de los mismos . d) No haber sido inhabilitado para el desem-

Entre la primera y la segunda convocatoria har peño de un cargo público por sentencia judiciál
brán de transcurrir al menos treinta minutos. firme.

4. Los acuerdos para asuntos ordinarios se 3 . El desempeño de cargo de Presidente o Di-
adoptarán por mayoría simple, requiriéndose la rectivo de una Federación Deportiva de la Región
mayoría determinada por los Estatutos, para los de Murcia será causa de incompatibilidad para
temas que, conforme a los mismos, tengan carácter ocupar cargos directivos en otra Federación Depor-
extraordinario. tiva de la Región de Murcia.

Artículo 10 Artículo 1
4

1 . La Junta Directiva de las Federaciones De-
portivas 1. El Presidente de una Federación De ortivaes el Organo colegiado de gestión de las p
mismas, siendo sus xniembros designados y revoo- de la Región de Murcia es el Organo Ejecutivo de
cados libremente por el Presidente de la Federación la misma . Ostenta su representación, convoca y pre-
en un número no inferior a cinco ni superior a side los Organos de Gobierno y representación y
doce. ejecuta los acuerdos de los mismos.

2 . La Junta Directiva estará presidida por el 2 . El Presidente será elegido cada cuatro años,
Presidente de la Federación, un Secretario, un Te- coincidiendo con los años olímpicos, mediante su-
sorero y.los Vocales, en número establecido por los fragio libre, igual y secreto, por y entre los miem-
Estatutos. bros de la Asamblea General .

3 . Sus acuerdos se adoptarán por mayoría sim- 3. El Presidente lo será también de la Asam-
ple de los miembros asistentes . blea.



Página 1062 Lunes, 17 de marzo de 1986 Nümero 63

CAPITULO IV. Régimen Disciplinario .

Artículo 1 5

En materia de disciplina deportiva, las Federa-
ciones Deportivas de la Región de Murcia tienen
potestad sobre todas aquellas personas que forman
parte de su estructura orgánica, sobre las asocia-
ciones deportivas que las integran, los deportistas
y los técnicos afiliados y, en general, sobre todas
aquellas personas qué, en condición de federadas,
practican la modalidad deportiva correspondiente .

Artículo 16

La potestad disciplinaria deberá establecerse en
el marco de lo previsto en el R . D . 642/1984, de 28
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de
Disciplina Deportiva, sobre hechos o conductas ti-
pificadas como infracciones a las reglas deportivas
por el Reglamento o por las disposiciones federati-
vas aprobadas conforme al mismo .

Artículo 1 7

Las Federaciones Deportivas de la Región de
Murcia, en el marco de su competencia, ejercerán
la potestad disciplinaria deportiva en los siguien-
tes casos :

a) Cuando se trate de competencias o prue-
bas que tengan carácter exclusivamente territorial .

b) Cuando participen en la competición o prue-
ba exclusivamente deportistas cuyas licencias de-
portivas hayan sido expedidas por dicha Federa-
ción .

e) Cuando a pesar de ser la prueba o competi-
ción de nivel exclusivamente territorial participen
deportistas con licencias expedidas en cualquier
Federación, pero sus resultados no sean homolo-
gables oficialmente en el ámbito nacional o inter-
nacional .

Artículo 18

Contra las resoluciones de las Federaciones De-
portivas de la Región de Murcia en materia discipli-
naria cabe recurso ante el Comité de Disciplina De-
portiva de la Región de Murcia .

CAPITULO V. Régimen Económico.

Artículo 19

1. Las Federaciones Deportivas de la Región
de Murcia se someten al régimen económico de
presupuesto y patrimonio propios .

2 . Los Estatutos regularán la composición del
patrimonio y los ingresos que integran los recur-
sos propios de cada Federación .

Artículo 20

1 . El presupuesto se elaborará anualmente co-
rrespondiendo su aprobación a la Asamblea Gene-
ral y a la Junta Directiva la formulación del pro-
yecto mismo .

2. La Junta Directiva presentará a la Asamblea
General la liquidación correspondiente al ejercicio
a,nterior .

3. Una vez obtenida la aprobación de la Asam-
blea, el presupuesto anual y la liquidación corres-
poniente al ejercicio anterior se pondrán en cono-
cimiento de la Dirección Regional de Juventud y
Deportes de la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia .

4. Cuando una misma Federación dependan de-
portistas profesionales y aficionados, en los presu-
puestos se incluirán en secciones diferentes los in-
gresos y los gastos correspondientes a cada una de
las categorías deportivas .

Artículo 21

Las Federaciones Deportivas de la Región de
Murcia aplicarán sus recursos al cumplimiento
de sus fines, de acuerdo con lo establecido en los
Estatutos. Sólo podrán destinar sus bienes a fines
industriales, comerciales, profesionales o de servi-
cio o ejercer actividades de igual carácter cuando
los posibles beneficios se apliquen íntegramente a
la conservación de su objeto social y sin que, en
ningún caso, puedan repartirse beneficios entre los
afiliados .

Artículo 22

1 . Las Federaciones Deportivas de la Región
de Murcia podrán gravar y enajenar sus bienes in
muebles y tomar dinero a préstamo siempre que
cumplan con los siguientes requisitos :

a) Que sean autorizadas tales operaciones por
mayoría de dos tercios en Asamblea General Ex-
traordinaria .

b) Que dichos actos no comprometan de mo-
do irreversible el patrimonio de la Federación o la
actividad deportiva que constituya su objeto so-
cial .

c) Cuando se trate de tomar dinero a présta-
mo la cúantía superior al 50 por 100 del presupues-
to anual será necesario el informe favorable de la
Dirección Regional de Juventud y Deportes .

2. Para la adecuada justificación del requisito
a que se refiere el apartado b) del número anterior
podrá exigirse siempre que lo solicite un cinco por
cien, al menos, de la Asamblea el oportuno dicta-
men económico actuarial .

3 . Las Federaciones Deportivas de la Región
de Murcia someterán su contabilidad a las audi-
torías que determine la Dirección Regional de Ju-
ventud y Deportes .

Artículo 2 3

En caso de disolución, el destino de los bienes
y obligaciones en defecto de previsión estatutaria,
será determinado por la Dirección Regional de Ju-
ventud y Deportes.

Artículo 24

Las Federaciones Deportivas de la Región de
Murcia llevarán al día los libros de contabilidad
correspondientes, así como los de Registro de
Asociaciones, Entidades y otros afiliados y los libros
de actas de las reuniones de la Junta Directiva y
Asambleas .



,nulLLCCU o J

DISPOSICIONES TRANSITORIAS

Primera.--Con el fin de hacer coincidir las elec-
ciones de las Federaciones Deportivas de la Región
de Murcia con los años de celebración de los Jue-
gos Olímpicos, las primeras convocatorias de-elec-
ciones que se realicen preverán como duración
máxima de mandato de los Organos elegidos el
año 1988, en el que por ser año olímpico habrán de
celebrarse nuevas elecciones federativas .

Segunda.-En tanto no se constituye el Comité
de Disciplina Deportiva de la Región de Murcia, el
Organo competente para conocer de los recursos a
que se refiere el artículo 18 será la Dirección Re-

Consejería de Hacienda y
Administración Pública -
299 DECRETO número 25/1986, de 28 de fe-

brero, por el que se designa al Consejero
de Cultura y Educación, don Esteban Egea
Fernández, sustituto del de Hacienda y Ad-
ministración Púb lica, don José Méndez Es-
pino, en los casos de ausencia o enferme-
dad. -

El artículo 16 de la Ley Regional 1/1982, de 18
de octubre, de Gobierno y de la Administración Pú-
blica de la Comunidad Autónoma de la Región,
atribuye al Presidente del Consejo de Gobierno la
facultad de designar el Consejero que ha de sus-
tituir al titular de una Consejería en los casos de
vacante, ausencia o enfermedad .

Considerando procedente hacer uso de dicha
facultad para la suplencia del Consejero de , Ha-

Consejería de Industria, Comercio y Turismo
300 RESOLUCION de la Dirección Generalde

Minas del Ministerio de Industria y Ener-
gía, de fecha 4 de septiembre de 1985, por
la que se publica la inscripción de propues-
ta de reserva provisional a favor del Es-
tado, para investigaciones de cobre, plomo,
zinc, plata, cobalto, níquel, molibdeno, hie-
rro, manganeso y fosfato, en un área de-
nominada «Las Estancias», comprendida
en las provincias de Granada, Almería y

Murcia .

La Dirección Regional de Industria, hace saber :
Que en aplicación de lo dispuesto en el artículo

9°.1 ., de la Ley 22/1973, de 21 de julio, de Minas,
se hace público que se ha practicado el día 5 de
agosto de 1985, la Inscripción número 240 en el Li-

1.unes, 17 de marzo de 1986 Página 1063

gional de Juventud y Deportes de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.-Se autoriza a la Dirección Regiona l
de Juventud y Deportes para interpretar y desarro-
llar la presente Orden en aquella que sea necesario
su aplicación .

Segunda.-Esta Orden entrará en vigor el día
de su publicación en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia».

En Murcia a 26 de febrero de 1986 .-El Conse-
jero de Cultura y Educación, Esteban Egea Fernán-
dez .

2 . Autoridades y personal

cienda y Administración Pública en las ausencias
del Cargo que desempeña, y al objeto de qué no
sufra demora el despacho de los asuntos de su com-
petencia, previa deliberación del Consejo de Go-
bierno en su sesión de 28 de febrero de 1986 y acep-
tación de los interesados ,

DISPONGO :

Artíoulo único .-En los casos de ausencia o en-
fermedad del Excmo . Sr. Consejero de Hacienda y
Administración Pública, don José Méndez Espino,
se hará cargo de la citada Consejería el Excmo . Sr .
Consejero de Cultura y Educación, don Esteban
Egea Fernández .

Dado en Murcia a veintiocho de febrero de mi1
novecientos ochenta y seis .-E1 Presidente, Carlos
Collado- Mena. -,El Consejero de Hacienda y Admi-
nistración Pública, José Méndez Espino.

3 . Otras disposiciones

bro-Registro de la Dirección General de Minas, co-
rrespondiente a la petición presentada por la «Em-
presa Nacional ADARO de Investigaciones Mine-
ras, S . A.», sobre propuesta para la declaración de
zona de reserva provisional a favor del Estado, para
investigación de cobre, plomo, zinc, plata, cobalto,
níquel, molibdeno, hierro, manganeso y fosfato, en
el área que se denominará «Las Estancias», com-
prendida en las provincias de Granada, Almería y
Murcia, y cuyo perímetro definido por coordenadas
geográficas se designa a continuación :

Se toma como punto de partida el de intersec-
ción del meridiano 2° 29' 00" Oeste, con el paralelo
37° 35' 00" Norte, que corresponde al vértice 1 .

Area formada por arcos de meridiano, referidos
al de Greenwich y de paralelos determinados por
la unión de los siguientes vértices, expresados en
grados sexagesimales :



Página 1064 Lunes, 17 de marzo de 1 986 vu.neru o0

Vértice Longitud ( Oeste) Latitud (Norte) tramitar por la Comisión de Precios de la Región
de Murcia .

1 2° 29' 00" 37° 35' 00 "

2 2° 15' 00" 37° 35' 00"

3 2° 15' 00" 37° 39' 00"

4 2° 04' 00" 37° 39' 00"

5 2° 04' 00" 37° 44' 00"

6 1° 42' 00" 37° 44' 00"

7 1° 42' 00" 37° 34' 00~ »

8 2° 04 00" 37° 34' 00"

9 2° 04' 00" 37° 28' 00"

10 2° 29' 00" 37° 28' 00"

El perímetro así definido delimita una superfi-
cie de 3 .95,1 cuadrículas mineras .

Murcia, 4 de septiembre de 1985 .-El Director
General, Pedro Luis Lizaur Otero .

Lo que se hace público para general conoci-
miento.

Murcia, 18 de febrero de 1986 .-E1 Director Re-
gional de Industria, Miguel Caballero Sandoval .

301 RESOLUCION del Consejero de Industria
Comercio y Turismo, de 25 de febrero de
1986, por la que se aprueban nuevas tari-
fas para el Centro Médico-Quirúrgico C1í-
nica San José, S. A., de Alcantarilla .

VISTO el expediente promovido por don Joa-
quín Fernánclez Ofiate, en nombre y representación
del Centro Clínica San José, S . A., de Alcantarilla,
solicitando la aprobación de nuevas tarifas para los
servicios médico5quirúrgieos prestados a particu-
lares, no beneficiarios de la Seguridad Social, bien
como tales propiamente dichos o como asociados
a Compañías médicas privadas por escrito que tu-
vo entrada el 7 de febrero de 1986 .

Resultando que por parte de los Servicios Tée-
nicos de la Consejería, se estimó conveniente re-
querir documentación complementaria para poder
informar el expediente, lo cual fue cumplimentado
con fecha. 19 del mismo mes, y a la vista de todo
ello los referidos servicios técnicos han considera-
do excesiva la solicitud, dictaminando que debe li-
mitarse al 11 por 100 la subida .

$esultando que la Comisión de Precios de la
Región, en su sesión del día 24 de febrero, ha co-
nocido el expediente, y a la vista del informe indi-
cado en el resultando anterior ha considerado que
debe limitarse la subida a dicho porcentaje .

Considerando que los servicios prestados por
el Centro Sanitario a que se refiere el expediente,
están comprendidos en el anexo 3 de la O . M. de
17 de junio de 1983, por lo que se actualizan los
del Real Decreto 2 .695, de 28 de octubre, sobre me-
didas relativas a precios y son, por tanto, precios
autorizados de ámbito provincial que corresponde

VISTO el Real Decreto 2.695/77, de 28 de ootu-
bre, y disposiciones complementarias, en virtud de
las competencias atribuidas por Decreto del Go-
bierno Regional número 17/1983, de 9 de marzo,
y 30/1983, de 3 de mayo, he resuelto aprobar las
tarifas que se relacionan a continuación, para los
servicios que se indican en el párrafo lY de esta
Resolución .

Servicios Tarifas

QUIROFANO

Especial Intervención de 15 .430 a 17.430

Gran Intervención de 13 .430 a 15 .095

Mediana Intervención de 9 .545 a 12.100

Pequeña Intervención de 6 .440 a 7.325

Sala de Curas y Yesos de 2 .330 a 2.550

Sala de Partos 5.440

HABITACIONES

Habitación doble con acompañamiento 4 .995

Habitación doble sin acompañamiento 4 .330

Suite 7.660

ANESTESIAS

Especial Intervención 15 .320

Gran Intervención 12.320

Mediana Intervención 8.21 5

Pequeña Intervencian 4220

OTRO S

Nido 555

Incubadora 5.440

Contra la presente Resolución podrá interpo-
nerse recurso de reposición ante esta Consejería,
con carácter previo al contencioso-administrativo,
en el plazo de un mes a contar desde el día si-
guiente a su publicación en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia» .

Murcia, 25 de febrero de 1986 .-El ConseJero
de Industria, Comercio y Turismo, Frauciscó Artés
Calero .

302 RESOLUCION de 25 de febrero de 1986,
del Consejero de Industria, Comercio y
Turismo, por la que se aprueban nuevas
tarifas para el suministro de agua potable
a Abanilla .

VISTO el expediente promovido por el Alcalde
del Ayuntamiento de Abanilla, por el que se solici-
ta elevación de tarifas para el suministro de agua
potable, mediante escrito que .tuvo entrada en la
Consejería de Industria, Comercio y Turismo el
22 de enero de 1986 .



LLLUe.̀l, i i ue marzo ae rUao ragaua iVoo

Resultando que el Pleno del Ayuntamiento apro-
bó, en sesión extraordinaria celebrada el 16 de no-
viembre de 1985, la modificación de la Ordenanza
reguladora de los derechos a satisfacer por los usua-
rios del servicio de agua potable .

Resultando que los Servicios Técnicos de la
Consejería han informado en sentido favorable la
solicitud instada por el referido Ayuntamiento .

Resultando que la Comisión de Precios de la
Región ha estudiado el expediente en su reunión
del día 24 de febrero y ha considerado pertinente
acceder a la petición realizada de nuevas tarifas .

Considerando que se ha cumplido el procedi-
miento establecido por el Real Decreto 2 .226/1977,
de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumentos
de tarifas de servicios de competencia local, desa-
rrollado por la O . M. de 30 de septiembre de 1977 .

VISTOS el Real Decreto 2 :226/77, antes citado,
el Real Decreto 4 .112/82, de 29 de diciembre, y dis-
posiciones concordantes, en virtud de las atribu-
ciones que me confieren los Decretos del Gobier-
no Regional números 17/1983, de 9 de marzo, y 30/
1983, de 3 de mayo, he resuelto aprobar las siguien-
tes tarifas para el abastecimiento de agua potable,
las cuales constituirán base para la aplicación del
Impuesto sobre el Valor Añadido :

USO DOMESTICO
Si no se rebasan 1 0 m' bimensuales, cuo-

ta mínima de 350

Ptas. m'
Hasta 35 m' 35
De 35 a 50 m' 41
De 50 a 75 m' S0
A partir de 75 m' 75

USO INDUSTRIAL

Se abonará 35

DERECHO DE ACOMETIDA

Por cada acometida a la red, ya sea inicial
o por después de haber estado cortada 8 .000

Todo ello de acuerdo con la normativa conte-
nida en la Ordenanza reguladora y referida .

Contra la presente Resolución podrá interponer-
se recurso de reposición, con carácter previo al
contencioso-administrativo, ante esta Consejería,
en el plazo de un mes a contar desde el día siguien-
te a su publicación en el «Bbletín bficial de la Re-
gión de Murcia» .

Murcia, 25 de febrero de 1986 .-El Consejero
de Industria, Comercio y Turismo, Francisco Artés
Calero .

III . Administración de Justicia
JUZGADOS :

* Número 1105

PRIMERA INSTANCIA

NUB'I.ERO UNO DE. MURCIA

EDICT O

Don Abdón Díaz Suárez, magis-
trado juez de Primera Instan-
cia número Uno de esta ca-
pital .

Hago saber: Que en este Juzga-
do, bajo el número 635/84, se si-
gue autos de juicio ejecutivo pro-
movido por Torrecillas y Servi-
cios, S. A., representada por el
Procurador don Juan Lozano
Campoy contra don José Lozano
Ortiz, vecino de Yecla, en los que
por proveído de esta fecha he
acordado sacar a subasta por pri-
mera, segunda y tercera vez y tér-
mino de veinte días hábiles, los
bienes embargados a dicho eje-
cutado y que luego se relaciona-
rán, habiéndose señalado para el
remate el día 17-4-86, 28-4-86 y 7-
5-86, a sus once horas, en la Sala
Audiencia de este Juzgado, sito en
Ronda de Garay, y en cuya subas-
ta regirán las siguientes condi-
ciones :

1 .a Servirá de tipo para esta
subasta el que se expresará, no
admitiéndose posturas que no
cubran las dos terceras partes del
mismo y pudiéndose hacer a cali-
dad de cederlo a un tercero .

2t Todo licitador, para to-
mar parte en la subasta, deberá
consignar previamente, en la me-
sa del Juzgado, o en el Estable .
cimiento destinado al efecto, una
cantidad Igual por lo menos al
veinte por ciento, efectivo de su
valor, sin lo cual no se-án admi-
tidos .

3' El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan so-
bre los bienes embargados (caso
de tenerlas), sin que destine a su
extinción el precio del remate.

4 .a Que desde que se anuncie
esta subasta hasta su celebración,
podrán hacerse posturas por es-
crito en pliego cerrado, depositan-
do en la Mesa del Juzgado, jun-
to a aquél, el importe del 20 por
100 del valor de los bienes que
sirve de tipo para la subasta o
acompañando el resguardo de
haberlo hecho en el establecimien-
to destinado al efecto .

5"-Los bienes saldrán a subas-
ta: para la primera por el tipo de

tasación, para la segunda con re-
baja del 2S°% y para la tercera sin
sujeción a tipo.

Los bienes objeto de la subas-
ta y precio de ellos son los si-
guientes :

Camión marca Avía, matrícula
MU-0793-0, modelo furgón, valo-
raYio eTf trescientas ochenta y cin-
co mil pesetas (385 .000 pesetas) .

Dado en Murcia a 10 de febre-
ro de 1986 -Abdón Dias Suárez .
El Secretario .

* Número 1199

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICTO

Por medio del presente, y en
virtud de lo acordado en provi-
dencia de esta fecha, dictada en
autos de menor cuantía, seguidos
con el número 123 de 1986, a ins-
tancias de don Pedro Agustín y
don Salvador Pérez Guirao, repre-
sentados por la Procuradora se-
ñora Montaner Salas, contra otros
y doña María del Carmen, doña



Yagina lUbó 1,unes, i ¿ ae marzu ue i vao suxucro va

Teresa del Pilar y doña María de
los Angeles Bernal Guzmán, cuyo
domicilio se desconoce, se empla-
za a las mencionadas demanda-
das para que, dentro del término
de veinte días, comparezcan en
forma en autos contestando la
demanda interpuesta, bajo aper-
cibimientos legales, haciéndose
constar que las oportunas copias
se encuentran a su disposición en
la Secretaría de este Juzgado .

Murcia a 14 de febrero de 1986 .
El Secretario .

Número 1224

DISTRITO

NUMERO DOS DE CARTAGENA

EDICTO

Don Juan María Lozano Sánchez ,
Juez de Distrito número Dos de
Cartagena (Murcia) .

Hago saber : Que en este Juzga-
do se siguen diligencias de juicio
de faltas con el número 1 .082/85
sobre amenazas a Agentes de la
Autoridad, entre las partes que
luego se dirán, y en el cual se ha
dictado la sentencia cuyo encabe-
zamiento y parte dispositiva son
del tenor siguiente :

«Sentencia . - En los autos de
juicio de faltas número 1 .082/85
por la supuesta de insultos y
amenazas a Agentes, seguidos por
los Policías Nacionales Antonio
García Zamora y Francisco Jar
vier Navarro Bleda, y denuncia-
dos don José Morales Gómez y
Pedro Rivero Salas, ambos de las
circunstancias de identidad que
constan en autos, y habiendo si-
do parte el Ministerio Fiscal .

Fallo: Que debo condenar y
condeno a José Morales Gómez y
a Pedro Rivero Salas, como auto-
res de una falta contra el orden
público, a siete mil pesetas de
multa a cada uno de ellos, o sie-
te días de arresto menor susti-
tutorio caso de impago, repren-
sión privada y al pago de las cos-
tas, por partes iguales, de esta
instancia .

Y para que sirva de notificación
en legal forma a Pedro Rivero Sa-
las, expido el presente en Cartage-
na a 11 de febrero de 1986.-El
Juez de Distrito, Juan María Lo-
zano Sánchez.-El Secretario .

* Número 1454

PRIMERA INSTANCIA

NUMERO UNO DE MURCIA

EDICTO

Don Abdón Díaz Suárez, Magis-
trado, Juez de Primera Instan-
cia número Uno de esta capi-
tal .

Hago saber: Que en este Juzga-
do bajo el número 871/84-A, se
sigue juicio ejecutivo promovido
por Manufacturas de Estambre,
Sociedad Anónima, representada
por el Procurador don Juan de la
Cruz López López, contra don
Francisco Romero Nicolás y es-
posa, ésta a los solos efectos del
artículo 144 del Reglamento Hi-
potecario, vecinos de Rincón de
Seca, barrio Los Morenos, calle
Los Marines, número 78, en los
que por proveído de esta fecha he
acordado sacar a subasta por pri-
mera, segunda y tercera vez y tér-
mino de veinte días hábiles, los
bienes embargados a dicho ejecu-
tado y que luego se relacionarán,
habiéndose señalado para el rema-
te el día 14 de abril, 12 de mayo
y 10 de junio, respectivamente, a
sus once horas, en la sala audien-
cia de este Juzgado, sito en Ronda
de Garay, número 7-2.°, y en cuya
subasta regirán las siguientes con-
diciones:

1 a Servirá de tipo para esta
primera subasta el que se expre-
sará, no admitiéndose posturas
que no cubran las dos terceras
partes del mismo y pudiéndose
hacer a calidad de ceder a un ter-
cero, para la segunda con rebaja
del 25 por 100 y para la tercera
sin sujeción a tipo alguno .

2 ., Todo licitador, para tomar
parte en la subasta, deberá con-
signar previamente, en la Mesa del
Juzgado o en el establecimiento
destinado al efecto, una cantidad
igual, por lo menos, al 20 por 100
efectivo de su valor, sin lo cual
no serán admitidos .

3 .a El rematante queda subro-
gado en las cargas que existan
sobre los bienes embargados (ca-
so de tenerlas), sin que destine a
su extinción el precio del remate .

4 .° Que desde que se anuncie
esta subasta hasta su celebración,
podrán hacerse posturas por escri-
to en pliego cerrado, depositando
en la mesa del Juzgado, junto a
aquél, el referido importe del 20q)

del valor de los bienes que sirva
de tipo para la subasta o acompa,
ñando el resguardo de haberlo he-
cho en el establecimiento desti-
nado al efecto .

Los bienes objeto de la subasta
y precio de ellos son los siguien-
tes :

- Un vehículo, Citroén Visa Su-
per E, matrícula MU-8939-0 . En
250 .000 pesetas.

-Un televisor color, de 26 pul-
gadas . En 40 .000 pesetas.

- Un video Sony. En 45.000
pesetas .

Total : 335 .000 pesetas .

Dado en Murcia a veinte de fe-
brero de mil novecientos ochenta
y seis.-Abdón Díaz Suárez .-El
Secretario Judicial .

Número 1279

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», hace
saber: Que por el Procurador don
Angel Luis García Ruiz, en nom-
bre y representación de don Fran-
cisco Javier Cano Martínez, se ha
interpuesto recurso contencioso-
administrativo contra Subsecre-
taría de Trabajo y Seguridad So-
cia,l, sobre expediente disciplina-
rio .

Y en cumplimiento de lo pre-
venido en los artículos 60 y 64
de la vigente Ley reguladora de
esta Jurisdicción, se hace públi-
co para que sirva de emplaza-
miento a las personas que con
arreglo a los artículos 29, párra-
fo 1), apartado b), y 30 de la
indicada. Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las
que tuvieren interés directo en
el mantenimiento de la resolu-
ción recurrida y quisieren inter-
venir en el procedimiento como
parte coadyuvante de la Adminis-
tración.

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 88 de 1986 .

Dado en Murca a 10 de febrero
de 1986.-Manuel Carrillo Villa .



wumero 63 Lunes, 17 de marzo de 1986 Página 106 7

Número 121 8

SALA DE LO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario
de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia.

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», hace
saber: Que por el Procurador, don
Angel Luis García Ruiz, en nom-
bre y representación de don Fe-
derico Hernández Pérez, se ha in-
terpuesto recurso contencioso-ad-
ministrativo contra Subsecreta-
ría de Trabajo y Seguridad So-
cial, sobre expediente disciplina-
rio .

Y en cumplimiento de lo pre-
venido en los artículos 60 y 64 de
la vigente Ley reguladora de esta
Jurisdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a
las personas que con arreglo a
los artículos 29, párrafo 1), apar-
tado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte de-
mandada y de las que tuvieren
interés directo en el manteni-
miento de la resolución recurri-
da y quisieren intervenir en el
procedimiento como parte coad-
yuvante de la Administración.

Dicho recurso ha sido registra.
do bajo el número 90 de 1986 .

Dado en Murcia a 10 de febre-
ro 1986 .-Manuel Carrillo Villa .

Número 1219

Rico, doña Ana Palao Sánchez, do-

ña Trinidad Pérez Fernández, do

ña Ramona López Yago y doña
Ana María González García, se ha

interpuesto recurso contencioso-

administrativo contra la Comi-

sión del Fondo de Garantía Sala-

rial, sobre reclamación de sala-

rios .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de
la vigente Ley reguladora de esta
Jurisdicción, se hace público pa-
ra que sirva de emplazamiento a
las personas que con arreglo a
los artículos 29, párrafo 1), apar
tado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte de-
mandada y de las que tuvieren in-
terés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y
quisieren intervenir en el proce-
dimiento como parte coadyuvan
te de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 92 de 1986 .

Dado en Murcia a 12 de febrero
de 1986 .-Manuel Carrillo Villa .

Número 1220

SALA DE LO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Li-
cenciado en Derecho, Secreta-
rio de la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo de Murcia .

arreglo a los artículos 29, párra-
fo 1) apartado b), y 30 de la in-
dicada Ley, estén legitimadas co-
mo parte demandada y de las
que tuvieren interés directo en
el mantenimiento de la resolu-
ción recurrida y quisieren inter-
venir en el procedimiento como

paxte coadyuvante de la Admi-
nistración.

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 94 de 1986 .

Dado en Murcia a 12 de febrero
de 1986.-Manuel Carrillo Villa .

Número 1221

SALA DE LO CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», hace saber :
Que por el Procurador don Anto-
nio Rentero Jover, en nombre y
representación de Garre y Ros,
S. A ., se ha interpuesto recurso
contencioso - administrativo con-
tra Tribunal Económico-Adminis-
trativo Provincial de Murcia, so-
bre Impuesto Tráfico de Empre-
sas .

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», hace sa-
ber: Que por el Letrado don An-
tonio Cuadros Castaño, en nom-
bre y representación de D: M'
Dolores Molina Román, D : María
Felicidad Lajara Ortuño, doña
Carmen Pérez Ortega, doña Jose-
fa Valera Juan, doña Manuela Ló-
pez Estrada, doña Efigenia Ortu-
ño Muñoz, doña María Centeno

Por el presente anuncio que
se publicará en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», ha-
ce saber: Que por el Procurador
don José María Vinader López-
Higuera, en nombre y represen-
tación de RENTASEGURA, S . A.,
se ha interpuesto recurso con-
tencioso-administrativo c o n t r a
Tribunal Económico-Administra-
tivo Provincial de Murcia, sobre
Contribución Urbana .

Y en cumplimiento de lo pre-
venido en los artículos 60 y 64
de la vigente Ley regu.adora de
esta Jurisdirción, se hace públi-
co para que sirva de emplaza-
miento a las personas que con

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-
tículos 29, párrafo 1), apartado
b), y 30 de la indicada Ley, estén
legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren inte-
rés directo en el mantenimiento
de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedi-
miento como parte coadyuvante
de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 96 de 1986 .

Dado en Murcia a 14 de febrero
de 1986.-Manuel Carrillo Villa .



Página 1068 Lunes, 17 de marzo de 1986 Número 63

Número 1222 Educación y Ciencia, por diferen-
cia de haberes .

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario
de la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial
de la Región de Murcia», hace
saber: Que por el Procurador don
Manuel Sevilla Manresa, en nom-
bre y representación de la Comu-
nidad de Propietarios del edificio
Saavedra Fajardo, 15, de esta ca-
pital, se ha interpuesto recurso
contencioso - administrativo con-
tra Tribunal Económico-Adminis-
trativo Provincial de Murcia, so-
bre Contribuciones Especiales del
Excmo. Ayuntamiento de Murcia .

Y en cumplimiento de lo pre-
venido en los artículos 60 y 64 de

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-
tículos 29, párrafo 1), apartado
b), y 30 de la indicada Ley, estén
legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren inte-
rés directo en el mantenimiento
de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedi-
miento como parte coadyuvante
de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 82 de 1986 .

Dado en Murcia a 10 de febrero
de 1986.-Manuel Carrillo Villa .

la vigente Ley reguladora de est a
Jurisdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a
las personas que con arreglo a
los artículos 29, párrafo 1), apar-
tado b), y 30 de la indicada Ley,
estén legitimadas como parte de-
mandada y de las que tuvieren
interés directo en el mantení-
miento de la resolución recurri-
da y quisieren intervenir en el
procedimiento como parte coad-
yuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 98 de 1986 .

Dado en Murcia a 13 de febrero
de 1986.-Manuel Carrillo Villa.

Número 1276

SALA DE LO CONTENCIOSP

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», hace saber :
Que por el Procurador don Fran-
cisco Botía Llamas, en nombre y
representación de doña María
Dulce Ortuño Muñoz, se ha inter-
puesto recurso contencioso-admi-
nistrativo contra Dirección Gene-
ral de Personal del Ministerio de

El «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» se publica diariamen-
te, excepto los domingos y días

festivos .

Número 1277

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de
la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», hace saber :
Que por el Procurador don Jaime
Velasco y Ruiz de Assin, en nom-
bre y representación de don Ma-
nuel Rodríguez Marín, se ha in-
terpuesto recurso contencioso-ad-
ministrativo contra Tribunal Eco-
nómico-Administrativo P r o v in-
cial de Murcia, sobre Contribu-
ción Urbana relativa al edificio
número 2 de la Avenida Alfonso
X el Sabio .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-

tículos 29, párrafo 1), apartado
b), y 30 de la indicada Ley, estén
legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren ints-
rés directo en el mantenimiento
de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedi-
miento como parte coadyuvante
de la Administración.

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 84 de 1986 .

Dado en Murcia a 10 de febrero
de 1986 .-Manuel Carrillo Villa .

Número 1278

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licen-
ciado en Derecho, Secretario de

la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de Murcia .

Por el presente anuncio que se
publicará en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia», hace saber :
Que por el Procurador don Jai-
me Velasco y Ruiz de Assín, en
nombre y representación de don
Juan López Castillo, se ha inter-
puesto recurso contencióso-ad-
ministrativo contra Tribunal Eco-
nómico-Administrativo P r o v in-
cial de Murcia, sobre Contribu-
ción Territorial Urbana .

Y en cumplimiento de lo preve-
nido en los artículos 60 y 64 de la
vigente Ley reguladora de esta Ju-
risdicción, se hace público para
que sirva de emplazamiento a las
personas que con arreglo a los ar-
tículos 29, párrafo 1), apartado
b), y 30 de la indicada Ley, estkn
legitimadas como parte deman-
dada y de las que tuvieren inte-
rés directo en el mantenimiento
de la resolución recurrida y qui-
sieren intervenir en el procedi-
miento como parte coadyuvante
de la Administración.

Dicho recurso ha sido registra-
do bajo el número 86 de 1986 .

Dado en Murcia a 10 de febrero
de 1986 -Ma.nuel Carrillo Villa .



•+uutlm , 1 4 ue marzo ue 1 .7813

IV . Administración Local
AYUNTAMIENTOS :

* Número 1131

AGUILA S

Bases para la contratación labo-
ral de un Monitor de Corte y

Confección

Primera.-El Ayuntamiento de
Aguilas (Murcia), convoca la con-
tratación laboral por tiempo de-
terminado y dedicación parcial
de un Monitor de Corte y Con-
fección .

El plazo de la contratación será
de cuatro meses y el porcentaje
de dedicación del 45% .

Segunda.-Para tomar parte en
esta convocatoria habrán de reu-
nirse las siguientes condiciones :

a) Ser de nacionalidad espa-
ñola. -

b) Ser mayor de 18 años y
menor de 65 .

c) No padecer enfermedad o
defecto físico que impida el nor-
mal ejercicio de la función .

d) Estar en posesión del títu-
lo de Graduado Escolar o equiva-
lente y del título de Profesor de
Corte y Confecci-n expedido por
Academia reconocida oficialmen-
te .

Tercera.-Las instancias solici-
tando tomar parte en esta convo-
catoria irán dirigidas al Sr . Alcal
de-Presidente de la Corporación,
debiendo manifestar en las mis-
mas y bajo la responsabilidad de
los aspirantes, que reúnen todos
y cada uno de los requisitos exi-
gidos en la base segunda, debida-
mente reintegradas, d e b i e n d o
presentarse en el Registro Gene-
ral durante el ' plazo de quince
días a partir de la inserción de es-
ta convocatoria en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», pu-
diendo utilizarse para ello el sis-
tema previsto en el artículo 66
de la Ley de Procedimiento Ad-
ministrativo .

En las instancias se acompaña-
rá los siguientes documentos :-

a) Trabajo original mecano-
grafiado, a doble espacio, con un
máximo de cinco folios sobre el
siguiente tema :

«Programación de un curso de
Corte y Confección de duración
cuatrimestral, especificando la
metodología y las técnicas a em-
plear» .

b) Un curriculum-vitae, para
valorar la experiencia de traba-
jo en la realización de cursillos
para talleres de Corte y Confec-
ción y otro tipo de experiencia
en relación directa con la convo
catoria .

Cuarta. - El Tribunal podrá
juzgar la documentación aporta-
da y para realizar una entrevista
a los aspirantes estará formado :

Presidente: don Luis Salas Ro-
drfguez, Primer Teniente de Al-
calde y Delegado de Cultura .

Vocales :

Don José María Ruiz González,
Teniente de Alcalde, Presidente
de la Comisión de Personal .

Don Ramón Román Díaz, Bi-
bliotecario-Animador Cultural .

Doña Francisca Soler Quesada .

Secretario: doña Marfa Bernar-
da Mendiña Guillén, Jefe del Ne-
gociado de Personal .

Quinta.-El Tribunal, en vista
de la calificación de los documen-
tos aportados y de la entrevista
que se realice, propondrá a la
persona que a su júicio resulte
más apta para la contratación .

Aguilas, 5 de febrero de 1986 .
El Alcalde .-El Secretario .

* Número 1343

FUENTE ALAMO DE MURCIA

EDICTO

Aprobado inicialmente por esta
Corporación el Presupuesto Mu-
nicipal para 1986, se expone al pú-
blico por término de quince días
hábiles, durante cuyo plazo po-
drán presentar reclamaciones en
este Ayuntamiento los habitantes
de este término municipal y de-
más Entidades enumeradas en el
artículo 683 de la Ley de Régi-
men Local, por los motivos expre-
sados en el artículo 684 del citado
Cuerpo legal .

Fuente Alamo, 17 de febrero de
1986.-El Alcalde, Ginés Giménez .

ragiua iuon

* Número 1140

RICOTE

EDICTO

Por doña Victoria Candel Sao-
rín se solicita licencia municipal
para la apertura de una discote-
ca en calle del Molino, de este Mu-
nicipio .

Lo que en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 30 del
Reglamento de 30 de noviembre
de 1961, se hace público, para
que los que pudieran resultar
afectados de algún modo por la
mencionada actividad que se pre-
tende instalar, puedan formular
las observaciones pertinentes en
el plazo de diez días, a contar de
la inserción del presente edicto
en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia» .

Ricote, 13 de febrero de 1986 .
La Alcaldesa, Isabel Macarro Ru-
bio .

* Número 1572

SAN PEDRO DEL PINATAR

EDICT O

La Comisión Municipal de Go-
bierno de este Ayuntamiento, en
sesión celebrada el día 19 de fe-
brero de 1986, acordó elevar a de-
finitiva la lista de admitidos y ex-
cluidos, así como composición
del Tribunal de la oposición libre
para la provisión en propiedad
de una plaza de Oficial Técnico de
Administración General, que fue-
ron publicadas en el «Boletín Ofi -
cial de la Región de Murcia» nú-
mero 15 del día 20 de enero de
1986, así como en el tablón de
anuncios de la Casa Consistorial,
al no formularse reclamaciones .

Igualmente se acordó fijar para
el día 2 de abril de 1986, a las diez
horas en el Instituto de Forma-
ción Profesional, el comienzo de
los ejercicios, y para aquellos ca-
sos en que éstos no puedan rea-
lizarse conjuntamente, se lleva-
rán a efecto individualizadamen-
te y realizado el oportuno sorteo
comenzará por el número 2 don
Salvador Alvarez Martínez, de la
lista publicada en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia» an-
tes mencionado .

San Pedro del Pinatar, 25 de fe-
brero de 1986 .-El Alcalde .



* Número 1339

LOS ALCAZARES

A N U N C I O

PRESUPUESTO ORDINARIO

En la Intervención de esta Entidad Local se halla expuesto al público el Presupuesto Ordinario definitivo para el eiercicio de 1986, cuyo resumen por capítulos es el siguiente :

INGRESOS GASTO S

CAPITULOS DENOMINACION PESETAS CAPITULOS DENOMINACION PESETA S

A. OPERACIONES CORRIENTES A. OPERACIONES CORRIENTE S

1 Impuestos directos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31170000 1 Remuneraciones del personal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 .416 .99 7

2 Impuestos indirectos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 .500 .000 2 Compra de bienes corrientes y de servicios . . . . . . . . . . . . 43 .947 .35 3

3 Tasas y otros ingresos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.937 .876 3 Intereses . . . . . . . . 6 .461 .436

4 Transferencias corrientes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.539 .632 4 Transferencias corrientes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 .523 .288

5 Ingresos patrimoniales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.00 0

0. OPERACIONES DE CAPITAL B . OPERACIONES DE CAPITA L

6 Enajenación de inversiones reales . . . . . ' . . . . . . . . . . . . . . . 6 Inversiones reales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 .838 .990

7 Transferencias de capital (*) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 .444402 7 Transferencias de capital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 Variación de activos financieros . . . . . . . . ' . . . . . . . . . . . . . 8 Variación de activos financieros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 Variación de pasivos financieros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 Variación de pasivos financieros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 .503 .846

TOTAL INGRESOS . . . . . . . . . . 134.691 .910 TOTAL INGRESOS . . . . . . . . . . . . 134 .691 .91 0

Los interesados a que hace referencia el artículo veintiséis de la Ley 40/1981, de 28 de octubre, podrán interponer reclamación económico-administrativa ante el Tribunal
Económico-Administrativo Provincial, en el plazo de quince días a partir de la fecha de publicación del presente anuncio .

En Los Alcázares a 10 de febrero de 1986.-El Presidente .



Número 63 Lunes, 17 de marzo de 1986 Página 107 1

V. Otras Disposiciones y Anuncio s
* Número 1275

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO TRES DE MURCIA

EDICT O

Don Joaquín Samper Juan, Ma-
gistrado de Trabajo de la nú-
mero Tres de Murcia y su pró-
vincia .

Hago saber : Que en esta Magis-
tratura de Trabajo número Tres
de mi cargo, se tramitan autos
signados al número 320/331/81,
en reclarnación de desp5do, hoy
en trámite de ejecución de senten-
cia 119/81, seguidos a instancias
de los trabajadores José María
García Abenza y otros, contra An-
tonio Robles Gutiérrez, en recla-
mación de la cantidad de 3 .916 .645
pes°tas, más la que por ahora se
oresupuestan para costas y gas-
tos, sin perjuicio de ulterior liqui-
ciación, ascendente a 745 .000 pese-
tas .

A dicha empresa, y para res-
ponder de las anteriores cantida-
des, le han sido embargados bie-
nes de su propiedad, valorados
en las siguientes cantidades :

LOTE NUM. 1 ~,Consistente en
un trozo de tierra de riego de mo-

tor con agua de la Acequia del Tur-
bedal, en el Pago de la Torre del
Pato, término municipal de Mur-
cia, partido de La Alberca, de su-
perficie 27 a . y 78 ca. Valorado
pericialmente en 2 .500.000 pese-
tas .

Los autos y certificaciones del
Registro de la Propiedad están de
manifiesto en la Secretaría de es
ta Magistratura de Trabajo núme-
ro Tres de Murcia y su provincia,
a disposición de los que quieran
examinarlos. Se entiende que to-
do licitador acepta como bastan-
te la titulación, y que las cargas y
gravámenes y los preferentes, si
los hubiere, al crédito del actor,
continuarán subsistentes, enten-
diéndose que el rematante los
acepta y queda subrogado en la
responsabilidad de los mismos,
sin destinarse a su extinción el
precio del remate, pudiendo veri-
ficarse éste en calidad de cederlo
a terceros.

Los expresados bienes se sacan
a pública subasta, habiéndose se-
ñalado para que tenga lugar la
primera licitación el día 11 de

abril de 1986, a las doce horas de
su mañana, en la Sala de Audien-
cias de esta Magistratura de Tra-
bajo .

Los licitadores, para poder to-
mar parte en la subasta, deberán
consignar en la Mesa de esta Ma-
gistratura de Trabajo, o en la Ca-
ja del establecimiento habilitado
al efecto, el veinte por ciento, por
lo menos, del valor pericial de
los bienes, sin cuyo requisito no
serán admitidos a la misma, ex-
ceptuándose de esta obligación a
la parte ejecutante .

Asimismo, desde el anuncio de
la subasta hasta su celebración,
podrán hacerse posturas por es-
crito, en pliego cerrado, deposi-
tando en la Mesa de esta Magis-
tratura, junto a aquél, el impor-
te de la consignación a la que
antes se hace referencia. Pudién-
dose hacer el remate en calidad
de ceder a terceros, en los térmi-
nos establecidos en el artículo
1 .499 de la Ley de Enjuiciamien-
to Civil . A criterio de esta Magis-
tratura se podrá pujar por lotes
o por la totalidad de los bienes .

Los expresados bienes están a
disposición de quienes deseen
examinarlos en el domicilio de
Pago de la Torre del Pato, La Al-
berca (Murcia) .

Murcia, 10 de febrero de 1986 .
Joaquín Samper Juan ~El Secre-
tario .

Número 1482

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

CITACION

En los presentes autos que an-
te esta Magistratura de Trabajo
se sigue a instancias de José Pas-
cual Hernández Espigares contra
I.N .S.S. y otros, en acción sobre
accidente, Proc . 3.909/83, se ha
mandado citar a las partes para
la celebración de los actos de con-
ciliación y juicio, en su caso, el
día 3 de abril y hora de las 10,40
de su mañana, en la Sala de Au-
diencias de esta Magistratura de
Trabajo, sita en la Avenida de la
Libertad, número 8, 2°, de esta
capital, a cuyo efecto deberán-
comparecer las partes con todos
los medios de prueba de que in-
tenten valerse en dicho acto de

juicio, previniéndoles que los ac-
tos no se suspenderán por falta
injustificada de asistencia de las
partes.

Y para que sirva de citación en
forma a la empresa Pedro Cle-
mente Alcaraz, que últimamente
tuvo su residencia en esta provin-
cia, y en la actualidad se encuen-
tra en ignorado paradero, en vir-
tud de lo acordado por el Ilmo.
Sr. Magistrado en providencia de
presente para su publicación en
esta misma fecha, se expide la
el «Boletín Oficial de la Región de
Murcia», haciéndole saber los ex-
tremos expuestos, quedando cita-
da igualmente para confesión ju-
dicial, con apercibimiento de te-
nerla por confesa, caso de no
comparecer .

Murcia, 18 de febrero de 1986 .
El Secretario, Mariano Espinosa
de Rueda Jover .

Número 1483

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

CITACION

En los presentes autos que arr
te esta Magistratura de Trabajo
se sigue a instancias de Antonio
Mayol Balsalobre y cuatro, más
contra Provimi Murcia, S . A., en
acción sobre salarios, Proc . 197!
85. se ha mandado citar a las par-
tes para la celebración de los ac-
tos de conciliación y juicio, en su
caso, el día 2 de abril y hora de
las 10,10 de su mañana, en la Sa-
la de Audiencias de esta Magis-
tratura de Trabajo, sita en la
Avda. de la Libertad, número 8,
2°, de esta capital, a cuyo efecto
deberán comparecer las partes
con todos los medios de prueba
de que intenten valerse en dicho
acto de juicio, previniéndoles que
los actos no se suspenderán por
falta injustificada de asistencia
de las partes .

Y para que sirva de citación en
forma a la empresa Provimi Mur-
cia, S . A., que últimamente tuvo
su residencia en esta provincia y
en la actualidad se encuentra en
ignorado paradero, en virtud de
lo acordado por el Ilmo . Sr . Ma-
gistrado en providencia de esta
misma fecha, se expide la presen-



Página 1072 Lunes, 17 de marzo de 1986 Número 63

te para su inserción en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia»,
haciéndole saber los extremos ex-
puestos, quedando citada igual-
mente para confesión judicial,
con apercibimiento de tenerla por
confesa, caso de no comparecer .

Murcia, 18 de febrero de 1986 .
El Secretario, Mariano Espinosa
de Rueda Jover .

Número 1484

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO DOS DE MUR.CIA

CITACION
En los presentes autos que an-

te esta Magistratura de Trabajo
se sigue a instancias de Marisol
Pérez García y Encarnación Re-
gadera Fernández contra Jesús
Rincón Vélez y esposa, en acción
sobre salarios, Proc . 2.793/84, se
ha mandado citar a las partes pa-
ra la celebración de los actos de
conciliación y juicio, en su caso,
el día 2 de abril y hora de las
10,20 de su mañana, en la Sala de
Audiencias de esta Magistratura
de Trabajo, sita en la Avda . de la
Libertad, número 8, 2°, de esta
capital, a cuyo efecto deberán
comparecer las partes con todos
los medios de prueba de quein-
tenten valerse en dicho acto de
juicio, previniéndoles que los ac-
tos no se suspenderán por falta
injustificada de asistencia de las
partes .

Y para que sirva de citación en
forma a la empresa Jesús Rincón
Vélez y esposa, que últimamente
tuvo su residencia en esta provin-
cia y en la actualidad se encuen-
tra en ignorado paradero, en vir-
tud de lo acordado por el Ilmo .
Sr. Magistrado en providencia de
esta misma fecha, se expide la
presente para su inserción en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia», haciéndole saber los ex-
tremos expuestos, quedando cita-
da igualmente para confesión ju-
dicial, con apercibimiento de te-
nerla por confesa, caso de no
comparecer .

Murcia, 18 de febrero de 1986 .
El Secretario, Mariano Espinosa
de Rueda .

Número 1485

MAGISTRATURA DE TRABAJO
NUMERO DOS DE MURCIA

CITACION
En los presentes autos que an-

te esta Magistratura de Trabajo

se sigue a instancias de José Ruiz
Carrillo y tres más contra TUB-
HOR, S . A., en acción sobre sala-
rios, Proc. 2.708/84, se ha man-
dado citar a las partes para la ce-
lebración de los actos de conci-
liación y juicio, en su caso, el día
2 de abril y hora de las 10,25 de
su mañana, en la Sala de Audien-
cias de esta Magistratura de Tra-
bajo, sita en la Avda. de la Liber-
tad, número 8, 2°, de esta capital,
a cuyo efecto deberán compare-
cer las partes con todos los me-
dios de prueba de que intenten
valerse en dicho acto de juicio,
previniéndoles que los actos no
se suspenderán por falta injusti-
ficada de asistencia de las partes .

Y para que sirva de citación en
forma a la empresa TUB-HOR,
S. A., que últimamente tuvo su
residencia en esta provincia, y en
la actualidad se encuentra en ig-
norado paradero, en virtud de lo
acordado por el Ilmo . Sr. Magis-
trado en providencia de esta mis-
ma fecha, se expide la presente
para su inserción en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia»,
haciéndoles saber los extremos
expuestos, quedando citada igual-
mente para confesión judicial,
con apercibimiento de tenerla
por confesa, caso de no compa-
recer .

Murcia, 18 de febrero de 1986 .
El Secretario, Mariano Espinosa
de Rueda Jover .

Número 148 6

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

CITACION

En los presentes autos que an-
te esta Magistratura de Trabajo
se sigue a instaacias de Andrés
López Hernández y Antonio Mu-
iíoz Ibáñez contra ÑANDU, S . A.,
en acción sobre salarios, Proc .
2.586/84, se ha mandado citar a
las partes para la celebración de
los actos de conciliación y juicio,
en su caso, el día 2 de abril y ho-
ra de las 10,3:0 de su mañana, en
la Sala de Audiencias de esta Ma-
gistratura de Trabajo, sita en la
Avda. de la Libertad, número 8,
2°, de esta capital, a cuyo efecto
deberán comparecer las partes
con todos los medios de prueba
de que intenten valerse en dicho
acto de juicio, previniéndoles
que los actos no se suspenderán
por falta injustificada de asis-
tencia de las partes .

Y para que sirva de citación en
forma a la empresa ÑANDU,
S . A., que últimamente tuvo su
residencia en esta provincia, y en
la actualidad se encuentra en ig-
norado paradero, en virtud de lo
acordado por el Ilmo . Sr. Magis-
trado en providencia de esta mis-
ma fecha, se expide la presente
para su inserción en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia»,
haciéndoles saber los extremos
expuestos, quedando citada igual-
mente para confesión judicial,
con apercibimiento de tenerla por
confesa, caso de no comparecer .

Murcia, 18 de febrero de 1986 .
El Secretario, Mariano Espinosa
de Rueda Jover .

Número 1487

MAGISTRATURA DE TRABAJO

NUMERO DOS DE MURCIA

CITACION

En los presentes autos que an-
te esta Magistratura de Trabajo
se sigue a instancias de José Ga-
briel Jiménez Hernández contra
Francisco Lozano Pérez, en ac-
ción sobre salarios, Proc. 2.991/
84, se ha mandado citar a las par-
tes para la celebración de los ac-
tos de conciliación y juicio, en su
caso, el día 2 de abril y hora de
las 10,35 de su mañana, en la Sa-
la de Audiencias de esta Magistra-
tura de Trabajo, sita en la Avda .
de la Libertad, número 8, 2°, de
esta capital, a cuyo efecto debe-
rán comparecer las partes con to-
dos los medios de prueba de que
intenten valerse en dicho acto de
juicio, previniéndoles que los ac-
tos no se suspenderán por falta
injustificada de asistencia de las
partes .

Y para que sirva de citación en
forma a la empresa Francisco Lo-
zano Pérez, que últimamente tu-
po su residencia en esta provin-
cia, y en la actualidad se encuen-
tra en ignorado paradero, en vir-
tud de lo acordado por el Ilmo .
Sr. Magistrado en providencia de
esta misma fecha, se expide la
presente para su inserción en el
«Boletín Oficial de la Región de
Murcia», haciéndole saber los ex-
tremos expuestos, quedando ci-
tada igualmente para confesión
judicial, con apercibimiento de
tenerla por confesa, caso de no
comparecer .

Murcia, 18 de febrero de 1986 .
El Secretario, Mariano Espinosa
de Rueda Jover .


